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Szanowni Państwo,

coraz częściej media informują nas o drastycznych zdarzeniach z udziałem nastolatków. Młodzi ludzie 
stosują wobec innych przemoc fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, a także okrutną przemoc 
psychiczną polegającą na poniżaniu i upokarzaniu. Swoje ekstremalne zachowania często nagrywają 
i relacjonują w internecie.
Wszyscy, bez większych problemów, możemy dotrzeć za pomocą internetu, do nagrań 
prezentujących patotreści. Patostreaming, czyli transmitowanie na żywo przekazów noszących 
znamiona różnego rodzaju patologii zawierających wulgarne, obsceniczne i przemocowe treści stał się 
modny w środowiskach młodzieży. Niestety od kilku lat wpisał się w codzienność wielu nastolatków, 
co potwierdzają przeprowadzane badania.
Szanowni Państwo, pomimo, iż codziennie podejmujecie trud wychowania dzieci, nowe wyzwania 
wskazują na konieczność wzmocnienia roli rodziców w wychowaniu.
Szkoła, zgodnie z przepisami prawa wspomaga wychowawczą rolę rodziny, zatem w działania 
wychowawcze i profilaktyczne podejmowane w szkole dla dobra dzieci powinni włączać się aktywnie 
rodzice. 
Czas powrotu dzieci ze szkoły oraz aktywność nastolatków poza jakimkolwiek nadzorem rodziców 
może generować poważne zagrożenia, w tym związane z przemocą i cyberprzemocą. Serwisy 
społecznościowe czy platformy do publikowania filmów niezwykle ułatwiły zarówno nadawanie, jak 
i udostępnianie treści. Dlatego bardzo ważny jest Państwa codzienny, bezpośredni kontakt z dziećmi 
i troska o ich funkcjonowanie w niełatwym okresie dorastania. 
Pomóc Państwu mogą: 

 kanał online informacyjno-edukacyjny dla rodziców:
projekt „My-Rodzice” jest dostępny w serwisie Facebook https://www.facebook.com/Projekt-
My_Rodzice-100950355225712

 w serwisie YouTube:
 https://www.youtube.com/channel/UC2_65qRDrzTG8_6mZzmsjrg/videos

 „Rola rodziny i osób bliskich w promocji zdrowia psychicznego i w zapobieganiu zachowaniom 
autodestrukcyjnym u młodzieży”. Poradnik dla rodziców. https://www.ore.edu.pl/2020/06/zdrowie-
psychiczne-dzieci-i-mlodziezy-poradniki-dla-nauczycieli-i-rodzicow/ .

 „Jak kochać i wymagać.” Poradnik dla rodziców. https://www.ore.edu.pl/wp-
content/plugins/download-attachments/includes/download.php?id=40824 
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